
 

 

Usnesení 

z 6. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 21. prosince 2022 

 

RO 6/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 6/02 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavřenou mezi: Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, 

IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta a Ing. David Podéšť, (není plátce 

DPH). Pronajímané prostory zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2 a část pozemku 

parc. č. 77/2 ostatní plocha o výměře 60 m2 v místní části Perná č.p. 46. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023. Nájemné ve výši xxx Kč/rok. 

Z: starosta, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/03 Rada obce schvaluje:  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Dílo uzavřený mezi: Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, zast. Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta a Commodum, spol s r.o., 756 27 

Valašská Bystřice 225, zast. Ing. Milanem Zezulkou, jednatelem, IČ: 46577238, DIC: 

CZ46577238. Předmět dodatku: vniklé více a méněpráce. Dodatek se týká Čl. 5 Smlouvy o 

Dílo ze dne 6.10.2021. Cena díla se vzhledem k vícepracím/méně pracím mění následovně: 

Cena bez DPH    xxx Kč 

Cena méněpráce    xxx Kč 

Cena vícepráce    xxx Kč 

Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH  xxx + 21% DPH  xxx Kč 

Cena celkem vč. DPH   xxx Kč 

Všechny změny jsou součástí Položkových rozpočtů, které jsou nedílnou součástí  

Dodatku č. 1. 

Z: starosta, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/04 Rada obce schvaluje:  

Dodatek č. 22 ke smlouvě č. 2/2001 o dodávce pitné vody dle ustanovení obchodního a 

občanského zákoníku. Dodatkem uzavřeným mezi smluvními stranami – prodávající: 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652, DIČ: 

CZ47674652, zastoupena ředitelem společnosti Ing. Roman Pilař  a  kupující: Obec Lešná, 

Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, zastoupena starostou Ing. arch. 

Jaromír Zavadil. Předmětem dodatku je změna v oddílu IV., Cena, bod 1. Obě strany 

v návaznosti ustanovení zákona č. 526/90 Sb. o cenách sjednávají cenu, která činí 24,70 Kč/m3 

bez DPH dodávané vody od 1.1.2023. 

Z: starosta, účetní 

T: 12/2022   

 

 

 



RO 6/05 Rada obce schvaluje: 

ceny za krátkodobé pronájmy nebytových prostor v majetku obce,  

a to od 1.1.2023. (viz. příloha). 
Z: místostarostka, sekretariát,    

                                                                                                   účetní 

T: 01/2023   

RO 6/06 Rada obce schvaluje:  

cenu vodného za 1 m3 (1 000 l odebrané pitné vody) pro rok 2023:  

Choryně    28,70 Kč bez DPH 

Lešná, Lhotka nad Bečvou  37,79 Kč bez DPH 

Mštěnovice    47,97 Kč bez DPH  

Z: účetní 

T: 01-12/2023   

RO 6/07 Rada obce schvaluje:  

žádost pana Lukáše Rédla o prodloužení pracovní smlouvy od 1.1.2023 na dobu neurčitou.  
Z: starosta, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/08 Rada obce schvaluje:  

Smlouvu o zřízení VB-služebnosti č. IV-12-8020757, p.č. 1742/1, NNv, NNK uzavřenou mezi:  

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 

Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, („povinná“) a  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zast. firmou Arpex Morava 

s.r.o., Teslo 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26809559, DIČ: CZ26809559, zast. Veronikou 

Krotilovou  („oprávněná“)  

Oprávněná je provozovatel distribuční soustavy. Povinná je vlastníkem pozemků parc. č. 161/1, 

162, 1739 (ostatní plocha) v k. ú. Lešná. 

Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy – zemní vedení NN (zemní kabel 

2x AYKY 3x120+70). VB se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši xxx Kč bez DPH. 

 

Z: majetkosprávní, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/09 Rada obce schvaluje:  

rozpočet Základní škole Lešná, okres Vsetín na rok 2023.  

Z: místostarostka, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/10 Rada obce schvaluje:  

Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Lešná, okres Vsetín na roky 2024 - 2025. 

 

Z: místostarostka 

T: 12/2022   

RO 6/11 Rada obce schvaluje:  

rozpočet Mateřské školy Lešná, okres Vsetín na rok 2023. 

Z: místostarostka, účetní 

T: 12/2022   

RO 6/12 Rada obce schvaluje:  

Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Lešná, okres Vsetín na roky 2024 – 2025. 

Z: místostarostka 

T: 12/2022   

 

 



RO 6/13 Rada obce schvaluje:  

zaevidování zrestaurovaného pískovcového „jetelového“ kříže, který se nachází na parc. č. 

1172 v k.ú. Vysoká (směr Příluky) do majetku obce Lešná oceněný nákladovou cenou ve výši 

xxx Kč za rok 2022. 

Z: účetní 

T: 12/2022   

 

RO 6/14 Rada obce schvaluje:  

Přílohu č. 1 ke Směrnici pro provedení inventarizace – plán inventur sestavený v souladu 

s ustanovením § 5 vyhlášky č. 270/2010 Sb. Termíny provedení inventarizace zahájení dne 

6.1.2023 a ukončení dne 23.1.2023. Fyzickou inventuru dlouhodobého majetku, který je vedený 

na účtech k 31.12.2022, provedou členové dílčích inventarizačních komisí v termínu od 

7.1.2023 do 23.01.2023.  Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové DIK do 

24.1.2023. Inventarizační zprávu sestaví ústřední inventarizační komise do 15.2.2023.  

 

Z: účetní 

T: 1-2/2023   

RO 6/15 Rada obce schvaluje:  

Smlouvu o dodávce pitné vody uzavřenou mezi: Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý 

Jičín, IČ: 00298425, DIČ:CZ00298425, zast. Ing. Rudolf Hrnčíř (dodavatel)              a 

Obec Lešná, Lešná 36, 75641 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, zastoupená Ing. arch. 

Jaromírem Zavadilem, starostou (odběratel)   

Voda bude dodávána v množství dle potřeb odběratele, maximálně však v množství 3,50 l/s-1. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinnosti od 1.1.2023 do 31.12.2023. Cena dodávané 

vody činí 23,86 Kč/m3 bez DPH. Množství dodávané vody bude zjišťováno vodoměrem č. 

82930558. 

Z: starosta, účetní 

T: 01-12/2023   

 

RO 6/16 Rada obce schvaluje:  

Smlouvu o zřízení VB uzavřenou mezi: Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem 

Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, 

(„povinný“) a GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zast. na základě plné 

moci společností: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 

27935311, CZ27935311, zast. Zdeňkem Chudým, vedoucím připojování PZ a Beatou 

Kucherko, senior specialistou připojování PZ (oprávněný) a investoři xxx a xxx. Povinný 

prohlašuje, že výlučným vlastníkem parc. č. 46/5 v k.ú. Lhotka nad Bečvou. Ve služebném 

pozemku je uloženo zařízení „STL plynovodní přípojka v celkové délce 1,99 m“. VB se 

sjednává za jednorázovou úplatu ve výši xxx Kč.  

 

Z: starosta, majetkosprávní, účetní 

T: 12/2022   

 

 

 

 

 

 

 

 



RO 6/17 Rada obce schvaluje:  
Dohodu o změně pracovní smlouvy – změně druhu vykonávané práce  

pro paní Petru Oravovou s účinností od 1.1.2023. Nový druh vykonávané práce  

je matrikářka obce Lešná. 

Z: starosta, účetní 

T: 01/2023   

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                Hana Škrlová 

           starosta obce                                                                   místostarostka obce 

 

 

 


